
 
EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS  DU CONSEIL MUNICIPAL 
De la Commune de LAROUILLIES 

Séance du 2 JUILLET 2020 
 

                   L'an deux mil vingt, le deux juillet  à vingt heures, les membres du Conseil Municipal de la Commune 
de Larouillies, régulièrement convoqués se sont réunis au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses 
séances, sous la présidence de Wilfrid SALMON, Maire. 
  
Présents : M.SALMON Wilfrid Maire, M JACQUET Marc 1er adjoint, M.ALLAIRE David 2ème adjoint, M.SAELENS 
Alain 3ème adjoint, Mme LESAFFRE Stéphanie, M.JACQUINET Pierre-Alexandre, Mme PRISSETTE Amélie, 
M.WAIGNIER Emmanuel, Mme BOUCHART Bernadette, M.BRIATTE Eric, M.BRUNIAUX Olivier.  
Secrétaire de séance  :Alain SAELENS  
Nombre de membres afférents au Conseil :  11 
Nombre de membres en exercice :  11 
Qui ont pris part à la délibération :  11 
Date de la Convocation  : 27 juin 2020  
   

 VOTE DES TAUX 2020 
Abstention   0 
Contre   0 
Pour   11  

L’assemblée après  avoir délibéré sur le taux d’imposition applicable à chacune des taxes directes locales, 
Vote les taux suivants   pour l’année 2020 
       
 Taxe sur le Foncier Bâti       6,98 % 
 Taxe sur le Foncier non Bâti              27,54 % 
 
Du fait de la réforme de la fiscalité directe locale, dès 2020, les taux de taxe d’habitation sont gelés à hauteur 
de ceux appliqués en 2019, à savoir 8,18 % 
 
 

COMMISSION COMMUNALE DES IMPOTS DIRECTS – DESIGNATION DES MEMBRES TITULAIRES 
ET DES MEMBRES SUPPLEANTS 
 
Vu l'article 1650 du Code Général des Impôts ;   
Vu l'article L2121-32 du Code Général des Collectivités Territoriales ;  
Vu la délibération du 30 mars relative à l'installation du Conseil Municipal ;  
 
Considérant que la désignation des commissaires doit intervenir dans les deux mois,  
suivant le renouvellement général des conseils municipaux ;  
Considérant que le Conseil Municipal doit procéder, à la demande de Monsieur le  
Directeur des Services Fiscaux, à l'établissement d'une liste de contribuables comportant  
douze noms pour les membres titulaires et douze noms pour les membres suppléants, parmi  
lesquels seront désignés les six membres titulaires et six membres suppléants de la  
Commission Communale des Impôts Directs ;  
 
Ayant entendu l'exposé de son rapporteur ;   
 
Après en avoir délibéré ;    
 
LE CONSEIL MUNICIPAL,  
 
DRESSE la liste de présentation suivante :  
 



TITULAIRES 
LECOMTE JEAN PIERRE 
1 ROUTE NATIONALE 
59219.LAROUILLIES 
TH 
 
CLIN PASCAL 
79 ROUTE NATIONALE 
59219.LAROUILLIES 
TH TFB 
 
GODIN NICOLAS 
12 RUE DE L EGLISE 
59219.LAROUILLIES 
TH TFB 
 
ALLAIRE MARC 
50 Route Nationale 
59219 LAROUILLIES 
TH TB TNB 
 
CUVELIER XAVIER 
9 ROUTE D ETROEUNGT 
59219.LAROUILLIES 
TH TFB TBNB 
 
JACQUET JEAN CLAUDE 
5 RUE DE LA HALLE AU BLE 
02260.LA CAPELLE 
TFB TFNB 
 
DUMANGE DANIEL 
65 ROUTE NATIONALE 
59219.LAROUILLIES 
TH TFB TFNB 
 
BODA CHRISTELLE 
42 ROUTE NATIONALE 
59219.LAROUILLIES 
TH TFB TFNB 
 
RAMMAN JOSE 
14 ROUTE 
 NATIONALE 
59219.LAROUILLIES 
TH TFB TFNB 
 
PAINCHART DANIEL 
3 RUE GRACIOLET 
59219.LAROUILLIES 
TH TFB TFNB 
 
LEFEVRE DIDIER 
2 RUE DE L EGLISE 
59219 LAROUILLIES 
TH TFB 
 
ALAVOINE OLIVIER 
ROUTE NATIONALE 
59219 ETROEUNGT 
TFNB 
 

SUPPLEANTS 
 
SEGUIN ANDRE 
15 RUE DE L’EGLISE 
59219.LAROUILLIES 
TH FB FNB 
 
PRISSETTE AMELIE 
7 ROUTE D ETROEUNGT 
59219.LAROUILLIES 
TH FB FNB 
 
HIRAUX JEAN DENIS 
63 ROUTE NATIONALE 
59219. LAROUILLIES 
TH FB FNB 
 
TACQUET RENE 
16 ROUTE NATIONALE 
59219 LAROUILLIES 
TH FB FNB 
 
OMETAK PASCAL 
25 RUE DE L’EGLISE 
59219 LAROUILLIES 
TH FB FNB 
 
TROCHAIN SEBASTIEN 
11 ROUTE DE BEAUREPAIRE 
5929.FLOYON 
FB FNB 
 
MERCIER CHRISTOPHE 
4 ROUTE DE ROCQUIGNY 
59219.LAROUILLIES 
TH TF TFNB 
 
DELMOTTE FRANÇOIS 
28 ROUTE NATIONALE 
59219.LAROUILLIES 
TH FB FNB 
 
SCOTTEZ DENY 
5 CHEMIN FONTAINE DURAND 
59219.LAROUILLIES 
TH TFB 
 
HELIN FREDDY 
10 CHEMIN DU FORET 
59219.LAROUILLIES 
TH 
 
HERBERT GERY 
62 ROUTE NATIONALE 
59219.LAROUILLIES 
TH TFB CFE 
 
LOBRY THIERRY 
7 LA PAIREE 
59219.ETROEUNGT 
TFNB 

 
 
 
 



 
 
QUESTIONS DIVERSES 
Monsieur BRUNIAUX signale un danger dû à un manque de visibilité à cause des haies Route de Rocquigny. 
 
Commission des travaux : 10 juillet 2020 à 20 heures 
 
Commission des finances : 15 juillet 2020 à 9 heures 
 
Prochaine réunion de Conseil Municipal : 22 juillet 2020 à 20 heures pour vote du budget primitif 2020 


